
SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ
uzavřené podle ustanovení zákona č. 256/2013 Sb., katastrální zákon a předpisů souvisejících v platném znění a 

zákona č 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění

1. Osoby činící souhlasné prohlášení

EOP Distribuce, a.s.
se sídlem: č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem 
IČO: 288 00 621
DIČ: CZ288 00 621
zastoupení: -  předseda představenstva a -č le n

představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2940

a

statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, PSČ 530 21
IČO: 00274046
DIC: CZ00274046
zastoupení: Ing. Martin Charvát, primátor

2. Preambule

Účastníci prohlášení shodně konstatují, že z důvodu právní jistoty je nanejvýš vhodné zajistit promítnutí 
existujících věcných břemen u energetických sítí a zařízení daných do provozu před nabytím účinnosti 
zákona č. 458/2000 Sb. do katastru nemovitostí, jak již účastníci prohlášení dlouhodobě činí. Za účelem 
splnění výše uvedeného přistoupily strany k sepsání tohoto souhlasného prohlášení, ve smyslu § 66 
vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhlášky).

3. Nabyvatel práva (osoba oprávněná z věcného břemena)

EOP Distribuce, a.s.
se sídlem: č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem 
IČO: 288 00 621
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2940

4. Osoba povinná z věcného břemena
statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, PSČ 530 21
IČO: 00274046
DIC: CZ00274046
zastoupení: Ing. Martin Charvát, primátor

5. Nemovitosti zatížené věcným břemenem

Pozemky zatížené věcným břemenem jsou specifikovány v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást 
tohoto prohlášení.



6. Označení práva

Práva odpovídající věcnému břemeni spočívající v umístění, provozování, provádění kontroly, údržby a 
oprav rozvodného tepelného zařízení (dále též jen „RTZ“) na dotčené cizí nemovitosti, která vznikla 
v minulosti na základě:
-  ustanovení § 22 odst. 5) zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny, ve spojení 

s § 18 vládního nařízení č. 80/1957 Sb., kterým se provádí zákon č. 79/1957 Sb.;
případně

-  ustanovení § 20 zákona č. 89/1987 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě tepla, který zrušil ustanovení 
§ 18 vládního nařízení č. 80/1957 Sb.;

Zákon č. 79/1957 Sb. a zákon č. 89/1987 Sb. byly zrušeny zákonem č. 222/1994 Sb., energetický zákon, 
který ve svém ustanovení § 45 ponechává oprávnění k cizím nemovitostem, jakož i omezení jejich 
užívání, která vznikla před účinností tohoto zákona nedotčena.
Po zrušení zákona č. 222/1994 Sb. byla kontinuita existujícího věcného břemene zachována 
ustanovením § 98 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, který také ponechává oprávnění k cizím 
nemovitostem, jakož i omezení jejich užívání, která vznikla před účinností tohoto zákona, nedotčena.

7. Právní skutečnosti vedoucí ke vzniku práva nabyvatele

Právní skutečnosti, jež vedly ke vzniku práva, jsou výše uvedená ustanovení § 22 odst. 5), zákona č. 
79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny, ve spojení s § 18 vládního nařízení č. 80/1957 Sb., 
kterým se provádí zákon č. 79/1957 Sb., a ustanovení § 20 odst. 4), zákona č. 89/1987 Sb., o výrobě, 
rozvodu a spotřebě tepla.

8. Souhlasné prohlášení o právu k nemovitostem

EOP Distribuce, a.s. a statutární město Pardubice souhlasně prohlašují, že:

-  právo odpovídající věcnému břemeni vzniklo na základě ustanovení § 22 odst. 5) zákona 
č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny, ve spojení s § 18 vládního nařízení č. 
80/1957 Sb., kterým se provádí zákon č. 79/1957 Sb., případně na základě ustanovení § 20 odst. 
4), zákona č. 89/1987 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě tepla, a spočívá v umístění, provozování, 
provádění kontroly, údržby a oprav RTZ umístěného v pozemcích specifikovaných v příloze č. 1 
tohoto prohlášení (dále též jen „dotčené pozemky“) a v právu přístupu a příjezdu k RTZ a 
svědčí ve prospěch EOP Distribuce, a.s.;

-  dotčené pozemky se zatěžují v celém rozsahu.

EOP Distribuce, a.s. a statutární město Pardubice souhlasně prohlašují, že shora uvedená práva 
a skutečnosti nejsou pro osoby, které toto prohlášení činí, sporná ani pochybná.

9. Závěrečná ustanovení
9.1 Souhlasné prohlášení nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním podepisujícím a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že osoba povinná z věcného břemena bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv a o uveřejnění smlouvy 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.



9.3 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

9.4 Účastníci shodně prohlašují, že si souhlasné prohlášení před jeho podpisem přečetli, jeho obsahu 
rozumí a souhlasí s ním.

9.5 Souhlasné prohlášení je sepsáno ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Statutární město 
Pardubice obdrží dva stejnopisy a EOP Distribuce, a.s. obdrží dva stejnopisy, z nichž jeden 
stejnopis bude použit za účelem podání návrhu na zápis práva do katastru nemovitostí.

9.6 Účastníci se dohodli, že toto souhlasné prohlášení včetně návrhu na zápis práva odpovídajícího 
věcnému břemenu do katastru nemovitostí bude předloženo Katastrálnímu úřadu pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, prostřednictvím EOP Distribuce, a.s.

9.7 Svůj souhlas s obsahem a autentičností souhlasného prohlášení potvrzují osoby, jež se ho účastní, 
vlastnoručními podpisy.

Schvalovací doložka dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno: RmPdne 18.10. 2021 usn. č. R/6598/2021, R/6599/2021 
Vyvěšeno: 9. 6. 2021 
Svěšeno: 25. 6. 2021

Přílohy
1. Seznam pozemků zatížených věcným břemenem

V Opatovicích nad Labem dne V Pardubicích dne

EOP Distribuce, a.s. statutární město Pardubice

předseda představenstva
Ing. Martin Charvát 
primátor

člen představenstva



Druh čísování par. Číslo pozemku Výměra Katastrální území List vlastnictví
st.p.č. 6265/2 240 Pardubice 50001
st.p.č. 9454 164 Pardubice 50001
st.p.č. 9538/2 80 Pardubice 50001
st.p.č. 7400 348 Pardubice 50001
st.p.č. 7417 305 Pardubice 50001
st.p.č. 8183 246 Pardubice 50001
st.p.č. 8294 342 Pardubice 50001
st.p.č. 7418 312 Pardubice 50001


